
ZARZĄDZENIE NR 42/2023 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Wójt Gminy Wierzchlas 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F0727A-05C4-4A05-A8F4-23C835131632. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 42/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Dochody Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 18 216 185,39 0,00 12 689,00 18 228 874,39 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 291 030,39 0,00 12 689,00 3 303 719,39 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

49 848,00 0,00 12 689,00 62 537,00 

852   Pomoc społeczna 387 044,56 0,00 600,00 387 644,56 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 53 523,56 0,00 600,00 54 123,56 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

53 523,56 0,00 600,00 54 123,56 

855   Rodzina 3 208 777,00 0,00 1 500,00 3 210 277,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 074,00 0,00 1 500,00 3 574,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 074,00 0,00 1 500,00 3 574,00 

bieżące razem: 37 616 859,11 0,00 14 789,00 37 631 648,11 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 18 112 774,36 0,00 0,00 18 112 774,36 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

8 316 709,27 0,00 0,00 8 316 709,27 

Ogółem: 55 729 633,47 0,00 14 789,00 55 744 422,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

8 316 709,27 0,00 0,00 8 316 709,27 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F0727A-05C4-4A05-A8F4-23C835131632. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 42/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 592 156,23 204 012,04 204 012,04 0,00 204 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388 144,19 388 144,19 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 592 156,23 204 012,04 204 012,04 0,00 204 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388 144,19 388 144,19 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 592 156,23 204 012,04 204 012,04 0,00 204 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388 144,19 388 144,19 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 592 156,23 204 012,04 204 012,04 0,00 204 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388 144,19 388 144,19 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 883 513,74 17 009 472,70 12 999 472,70 10 512 970,50 2 486 502,20 3 585 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 1 874 041,04 1 874 041,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 689,00 12 689,00 12 689,00 12 189,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 18 896 202,74 17 022 161,70 13 012 161,70 10 525 159,50 2 487 002,20 3 585 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 1 874 041,04 1 874 041,04 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 948 053,28 9 114 012,24 7 669 012,24 6 428 231,29 1 240 780,95 1 125 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 544,00 7 544,00 7 544,00 7 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 955 597,28 9 121 556,24 7 676 556,24 6 435 775,29 1 240 780,95 1 125 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 242 596,10 3 202 596,10 3 112 596,10 2 770 423,80 342 172,30 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 645,00 4 645,00 4 645,00 4 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104 Przedszkola 
po zmianach 3 247 241,10 3 207 241,10 3 117 241,10 2 775 068,80 342 172,30 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 167 000,00 167 000,00 167 000,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80113 Dowożenie uczniów do szkół 
po zmianach 167 500,00 167 500,00 167 500,00 0,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 356 710,77 1 356 710,77 983 058,77 616 665,77 366 393,00 0,00 373 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F0727A-05C4-4A05-A8F4-23C835131632. Podpisany Strona 1



zwiększenie 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 357 310,77 1 357 310,77 983 058,77 616 665,77 366 393,00 0,00 374 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 523,56 53 523,56 60,56 60,56 0,00 0,00 53 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85231 Pomoc dla cudzoziemców 
po zmianach 54 123,56 54 123,56 60,56 60,56 0,00 0,00 54 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 256 905,36 3 216 905,36 379 231,21 302 802,21 76 429,00 0,00 2 837 674,15 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 3 258 405,36 3 218 405,36 380 731,21 302 802,21 77 929,00 0,00 2 837 674,15 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 074,00 2 074,00 2 074,00 0,00 2 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85503 Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 3 574,00 3 574,00 3 574,00 0,00 3 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 347 670,17 36 731 765,28 28 029 699,13 15 990 133,48 12 039 565,65 4 132 740,00 3 999 326,15 0,00 0,00 570 000,00 24 615 904,89 24 615 904,89 11 058 350,84 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 289,00 18 289,00 17 689,00 12 189,00 5 500,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 61 362 459,17 36 746 554,28 28 043 888,13 16 002 322,48 12 041 565,65 4 132 740,00 3 999 926,15 0,00 0,00 570 000,00 24 615 904,89 24 615 904,89 11 058 350,84 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F0727A-05C4-4A05-A8F4-23C835131632. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 42/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2023 r. 
Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

855   Rodzina 3 111 777,00 0,00 1 500,00 3 113 277,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 074,00 0,00 1 500,00 3 574,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 074,00 0,00 1 500,00 3 574,00 

bieżące razem: 3 597 857,12 0,00 1 500,00 3 599 357,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 3 597 857,12 0,00 1 500,00 3 599 357,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F0727A-05C4-4A05-A8F4-23C835131632. Podpisany Strona 1



Wydatki 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 3 111 777,00 3 111 777,00 274 149,00 250 592,00 23 557,00 0,00 2 837 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 3 113 277,00 3 113 277,00 275 649,00 250 592,00 25 057,00 0,00 2 837 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 074,00 2 074,00 2 074,00 0,00 2 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503 Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 3 574,00 3 574,00 3 574,00 0,00 3 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 074,00 2 074,00 2 074,00 0,00 2 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   Zakup usług pozostałych 
po zmianach 3 574,00 3 574,00 3 574,00 0,00 3 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 597 857,12 3 597 857,12 715 402,12 359 016,46 356 385,66 0,00 2 882 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 599 357,12 3 599 357,12 716 902,12 359 016,46 357 885,66 0,00 2 882 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F0727A-05C4-4A05-A8F4-23C835131632. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Wydatki Gminy Wierzchlas na 2023r.
	Zalacznik 3



